2020 年２月７日

各位

会 社 名   日 東 紡

代表者名   取締役代表執行役社長  辻 裕一

(コード：3110、東証第 1 部)

問合せ先   執行役  多田 弘行

    (電話番号 03-4582-5040)

2020年 3月期通期業績予想及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2019年 11月６日に公表いたしました 2020年３月期通期（2019年４月 1日～2020年３月 31日）

の業績予想および 2019 年５月 14 日に公表いたしました 2020 年 3 月期の期末配当予想を修正することと

いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1) 2020 年３月期 通期連結業績予想値の修正 （2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

89,000

百万円

8,200

百万円

8,300

百万円

5,800

円 銭

149.48
今回修正予想（B） 86,000 7,900 7,900 5,400 139.17

増減額（B－A） △3,000 △300 △400 △400

増減率（％） △3.4 △3.7 △4.8 △6.9
(ご参考)前期実績

（2019 年３月期)
82,292 8,198 8,934 7,984 205.76

(2) 業績予想修正の理由

当第３四半期連結累計期間の実績および足元の業績動向に加え、今後の当社グループを取り巻く

環境や見通しを踏まえ 2020 年３月期通期の連結業績予想を以上のとおり修正いたします。
なお、中国における新型コロナウイルスの感染拡大が当社グループの業績に影響を及ぼす可能性

がありますが、当該事象に伴う影響については連結業績予想に織り込んでいません。

2. 配当予想の修正
(1) 2020 年３月期配当予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）
 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2019 年５月 14 日発表）
 20.00 40.00

今回修正予想  25.00 45.00

当期実績 20.00

前期実績

（2019 年３月期）
20.00 20.00 40.00

(2) 配当予想修正の理由

当社は、株主に対する配当政策を経営の最重要事項の１つとして位置づけ、財務体質強化と将来

の安定的成長のための内部留保の充実などを総合的に勘案し、安定的な配当の成長を基本方針とし

ております。

スペシャルガラスへの国内投資が順調に進捗し、今後の成長が見込まれると判断したため、2020年

３月期の１株当たり期末配当予想について、前回予想に対して５円 00 銭増配し、25 円 00 銭（中間配

当と合わせ年間配当金 45 円 00 銭）と修正することを決定しました。

なお、本件につきましては、2020 年６月に開催予定の当社定時株主総会に付議する予定です。

以上